
A sne
3.6.21.7

Firma: Společnost ZabovfeskA -  EUR0V1A + HOCHT1EF + SUBTERRA Příloha č.7 Strana: 1 z 1

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II 
Číslo a název stavebního objektn/provozního souboru (SO/PS): 
C 014 - Příprava území - Žabovřesky 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:

Změnový list

Číslo SO/PS / Číslo ZBV:
číslo Změny SO/PS: 
C 014/001

C 014 - Příprava území - Zabovřesky'______________________________________________________________________________________________

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská -  EUROV1A + HOCHTIEF + SUBTERRA se sídlem EUROVTA CS. a.s.. OZ oblast Morava, závod Morava ji
Popis Změny: Iniciátor změny: Zhotovitel

Při přípravě stavby ověřil projektant polohu provozovaných inženýrských sítí získaných od správce BVK, a.s. V 
těchto podkladech nebyla stávající neprovozovaná (již zrušená) stoka zakreslena. Po jejím nalezení na stavbě při 
betonáži piloty ě. 3021113 bylo v archivu BVK. a.s. zjištěno, že v předmětné oblasti byla v 60. letech minulého století tato 
stoka zrušena a nahrazena novou, nicméně způsob zrušení nebyl v dochované dokumentaci specifikován. Aby mohlo 
dojít k pokračování prací na betonáži pilot pro SO C 302, bylo dohodnuto, že předmětná stávající stoka bude zaplněna. 
Navržený postup je takový, že do stoky bude vybourán velký’ otvor cca 2,5 x 2.0 m, provede se odčerpání vody. v místě 
otvoru stoky dojde k zabetonování (vytvoření přepážky) šířky cca 1.5 a následné bude prostor mezi přepážkou a komorou 
za stokou BIO, B11 zaplněn betonem nebo cementopopílkovou suspenzí na délku cca 20 m.

Údaje v K.Č bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0,00 511 480.81 511 480.81

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) datum U ti -10- 2022podpis

Su perv i ze datum 2 9 -09- 2022 podpis

Správce stavby datum 2 0 - 10-  2022 podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součásti výše uvedené Stavby, v
souladu s $ 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž
součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny.
Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na
důkaz loho připojuji příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle í; 24 
Směrnice GR č. I8/2017 v platném znění) daturJ  0 -1 0 -  2022 podpis

Zhotovitel datum 2 1 -09- 202£odPis
Pare: Správce stavby. Zhotovitel. Projektant. Supervize Číslo paré:



' S '  A spe Firma: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCMTIEF + . j BTERRA Příloha č.9 Strana: I
3.6.21.0

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 066.3

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 - 1/42 Brno. VMO Žabovřeská I-etapa II 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 014 - Příprava území - Žabovřesky 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 014 - Příprava území - Žabovřesky
Poř.
č.

pol.

Kód položky Název položky m j.
Množství 

vc Smlouvč

Množství ve 

Zmčnč
Množství
rozdílu

Cena za 
in.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvč v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

10 13273R. HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M pa ž  i 
NEPAŽ TŘ. I

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 3

102

103

89952R. 

1741 IR. 

11514.

Nové položky
OBETONOVANÍ POTRUBÍ Z 
PROSTÉHO BETONU 
ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE 
ZHUTNĚNÍM
ČERPÁNÍ VODY DO 4000 L/M1N

Celkem S il 4S0.SI

Za Zhotovitele:

Datum: z * ? -  2

Za Objednatele:

D“ "  ' / ! ? .  . 7 0  • ? < £ > ? ?  6



Aspc Firma: Společnost Žabovřeská -  EUROVLA + HOCHTIEF + SUBTERRA Příloha č.7 Strana: 1 z 1
3.6.21.7

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby: Číslo SO/PS / Číslo ZBV:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II číslo Změny SO/PS:
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): C 605/005 069.3
C 605 - Tunel - ražená část
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 605 - Tunel - ražená část

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA se sídlem EURO VIA CS, a.s., OZ oblast Morava, závod Morava ji
Popis Změny: Iniciátor změny: Zhotovitel

Došlo k?upřesnění množství položek na základě zpracování realizační dokumentace stavby. Upřesnění výměr bylo provedeno na 
základě podrobných výpočtů a výkresových detailů. ). Dalším předmětem změny je oprava soupisu prací PDPS, kde byla 
opomenuta výplň drenážních žeber v ražené části tunelu podél základových pasů.
Dále bylo v PDPS a RDS bylo dle provedeného geologického průzkumu navrženo uzemnění měnírny ze zemnících pásků. Po 
provedených zemních pracích a provedených měření zemních odporů základových zemniěů, zejména s ohledem na skalnaté podloží 
a skladbu zásypových zemin bylo rozhodnuto o změně původního řešení, které není vyhovující. Na základě úpravy původního 
řešení, muselo být upraveno řešení základových pasů v SO C 605.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-1 549 288,18 773 493,53 -775 794,65

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou

Projektant (autorský dozor)_________

Supervize________________________

Správce stavby

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v
souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž
součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny.
Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na
důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném znění)

Zhotovitel____________________________________

Paré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize

2 0 - 10-  2022
datum podpis

datum 1 9  - 09 -  miodpis
Číslo pare:

datum

datum

T 7 D Z J

/ Z . f Q . ž D U  i

odpis

podpis

datur# 0 " 10"  2022 PodPis



Aspe Firma: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA Příloha č.9 Strana: 1
3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 069.3

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 - 1/42 Bmo, VMO Žabovřeská I-etapa II 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 605 - Tunel - ražená část 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 605 - Tunel - ražená část
Poř.
č. Kód položky Název položky

pol.
1 2 3

30 272315.a ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO
C30/37

32 272325. ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO
C30/37

33 272365. VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z OCELI 10505,
B500B

42 34214. STĚNY A PŘÍČKY VÝPLŇ A ODDĚL Z 
DÍLCŮ Z LEHKÉHO BETONU

55 365365. VÝZTUŽ DEFINITIVNÍHO OSTĚNÍ 
ŠTOLY Z BET OCELI 10505, B500B

56 365366. VÝZTUŽ DEFINITIVNÍHO OSTĚNÍ 
ŠTOLY Z KARI SÍTÍ

61 451313. PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z 
PROSTÉHO BETONU Cl6/20

62 457314. VYROVNÁVACÍ A SPÁDOVÝ PROSTÝ
BETON C25/30

63 62447. ÚPRAVA POVRCHŮ VNĚJŠ KONSTR 
ZDĚNÝCH OMÍT Z MALTY ZVLÁŠTNÍ

68 711336. IZOLACE PODZEM OBJ PROTI VOL 
STÉK VODĚ Z MĚKČ PVC

70 711519. OCHRANA IZOLACE PODZEMNÍCH 
OBJEKTŮ TEXTILIÍ

71 7141 IR IZOLACE AKUSTICKÉ OBKLADY
73 76799. OSTATNÍ KOVOVÉ DOPLŇK

KONSTRUKCE
77 87627. CHRÁNIČKY Z TRUB PLASTOVÝCH DN

DO 100MM
Nové položky

104 21157. SANAČNÍ ŽEBRA Z KAMENIVA 
TĚŽENÉHO

Změna soupisu prací (SO/PS) 

005

Skupina Změn: 3

m.j.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%

O
c .:d

C."J

o

10 11 12 13 14

Celkem 18 303 024,30 -1 549 288,18 773 493,53 17 527 229,63 -775 794,65



Příloha 5.9 Strana: 2Aspe Firma: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTTEF + SUBTERRA 

3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 069.3

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Bmo, VMO Žabovřeská I-etapa II 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 605 - Tunel - ražená část 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 605 - Tunel - ražená část

Změna soupisu prací (SO/PS) 

005

Skupina Změn: 3

Poř.
č.

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 i i 12 13 14

CD
O
CD
CD
O
o
c o

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

1 2 - 10 -  2022Datum:

1 9 -0 9 - 2022
Datum:



35* Aspe Firma: Společnost Žabovřeská -  EUROVLA. + HOCHTIEF + SUBTERRA
3.6.21.7

Příloha č.7 Strana: 1 z 1

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby: Číslo SO/PS / Číslo ZBV:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II číslo Změny SO/PS:
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): C 605/005 069.4
C 605 - Tunel - ražená část
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 605 - Tunel - ražená část

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská -  EURO VIA + HOCHTIEF + SUBTERRA se sídlem EUROVLA CS, a.s., OZ oblast Morava, závod Morava ji 
Popis Změny: Iniciátor změny: Zhotovitel

V PDPS nebyl řešen detail napojení izolace hloubeného a raženého tunelu. Protože není možné, aby hořlavá fólie zůstala obnažená, 
musel být tento detail dořešen. Vzhledem k tomu, že zakrytí fólie monolitickým betonem by vyžadovalo obtížné bednění a navrtání 
výztuže do pasu 1 a případně by mohlo dojít i k odbourání skály, což je vzhledem k nestabilitě skalní stěny nežádoucí, bylo jako 
nejvhodnější způsob, pro nezbytné zakrytí hořlavé fólie, zvoleno řešení zakrytí fólie protipožárním obkladem.

Údaje v K5 bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0,00 328 020,00 328 020,00

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou

Projektant (autorský dozor)

Supervize 

Správce stavby

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je  součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v
souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž
součástí je  i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny.
Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle 61. 13.2 Smluvních podmínek. Na
důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

datum t 2 T 7 0 2 7 podpis

datum J £ Á 2  Í0'íLP°dpis

datum'/ ji -IQ- 7022 podpis

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném znění)

Zhotovitel______________________________________

Paré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize

1 0 -10- 2022 /
datum podpis

datum 19 -09- m i podpis 

Číslo par

0000009



\ 
r* 

f\
 r

»
; u

 u
 u

Aspe Firma: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA Příloha č.9 Strana: 1
3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 069.4

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Bmo, VMO Žabovřeská I-etapa II 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 605 - Tunel - ražená část 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 605 - Tunel - ražená část

Změna soupisu prací (SO/PS) 

005

Skupina Změn: 4

Poř.
č.

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 i i 12 13 14

Nové položky
106 34225R. Protipožiaraý obklad - MONTOVANÝ 

PROTIPOŽÁRNÍ OBKLAD El 90 
PROMATEC

Celkem 0,00 0,00 328 020,00 328 020,00 328 020,00 0,00

Za Zhotovitele: Za Objednatele: .

K-1
CD

Datum:

1 9 -0 9 - 2022
Datum: 1 2 - 10 -  2022



Příloha č.7 Strana: 1 z 1Aspe_____ Firma: Společnost Žabovřeská -  EUROVLA + HOCHTIEF + SUBTERRA
3.6.21.7

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby: Číslo SO/PS / Číslo ZBV:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II číslo Změny SO/PS:
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): C 605/005 069.5
C 605 - Tunel - ražená část
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 605 - Tunel - ražená část

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA se sídlem EUROVLA CS, a.s., OZ oblast Morava, závod Morava ji
Popis Změny: Iniciátor změny: Zhotovitel

V rámci projednání RDS budoucí správce SO C 605 Brněnské komunikace a.s. dodatečně požadují v ražené části tunelu číselně 
rozlišit betonové pasy.
Tato Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky a její hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a 
zároveň je menší než 15 % původní hodnoty závazku.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0,00 123 403,03 123 403,03

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou

Projektant (autorský dozor)

Supervize

datum 1 2  - 10-  2022 podpis

datum (fcP lOLí- podpis

Správce stavby datum '/ Ů -10 - 2022 podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou ^provedeny v
souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž
součástí je  i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny.
Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na
důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném znění)

t

datum 2  0 " 1 0 "  202?odpis

Zhotovitel datum 1 9 ' 9 9 '  20/^jodpis

Paré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize Číslo paré:

n  n  n  n  r, ] i— V \J JL



Aspe Firma: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA Příloha č.9 Strana: 1
3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 069.5

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 - 1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 605 - Tunel - ražená část 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 605 - Tunel - ražená část

Změna soupisu prací (SO/PS) 

005

Skupina Změn: 5

Poř.
č.

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 i i 12 13 14

Nové položky
105 91355. EVIDENČNÍ ČÍSLO MOSTU

Celkem 0,00 0,00 123 403,03 123 403,03 123 403,03 0,00

C b
C.D
CD Za Zhotovitele:
CD
C_>

Datum:
r o

Za Objednatele:^

Datum:
1 2 -10 - 2022

1 9 -0 9 - 2022



W  A sdc Firma: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA 
3.6.21.7

Příloha č.7 Strana: 1 z 1

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 607 - Úniková štola - přesypaná část 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 607 - Úniková štola - přesypaná část____________________

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
C 607/002

Číslo ZBV: 

077.4

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA se sídlem EUROVIA CS, a.s., OZ oblast Morava, závod Morava ji
Popis Změny: Iniciátor změny: Zhotovitel

Při dorážce posledních metrů únikové štoly došlo k nepředvídatelné fyzické události související 
s nestabilitou skalního masivu. Vzhledem k přetrvávajícímu nepříznivému úklonu diskontinuit rozpukaného skalního 
masivu vyplněných limonitem a jílem docházelo k lokálním sesuvům horniny a ohrožení bezpečnosti pracovníků při 
provádění prací na hloubeném a raženém úseku tohoto objektu. Proto bylo rozhodnuto pod výškovou úrovní 217,500 m. 
n. m., nad úrovní 217,500 m. n. m. bylo již provedeno trvalé ochranné opatření proti pádu horniny ze skalního svahu, o 
sanaci svahu formou stříkaného betonu pro zajištění stability portálové stěny.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-14 622,04 151 493,16 136 871,12

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) datum 0 6 ’ 10" 2022odpis

Supervize datum ̂  , >0. ŽČ) ZZZ podpis .

Správce stavby datum 2 0 *10 * 2022>dPis
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je  součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v
souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž
součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny.
Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na
důkaz toho připojují přislušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném znění) 1 0  - IQ -  7/177

datum z,'J£fcpodpis

Zhotovitel datum v  /  podpis

Paré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize Číslo paré:

n  n  n  n,
J  O 'j 005



n
 ,0 n

Příloha č.9 Strana: 1Aspe Firma: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA 

3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek -  pro ZBV číslo: 077.4

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 - 1/42 Bmo, VMO Žabovřeská I-etapa II 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 607 - Úniková štola - přesypaná část 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 607 - Úniková štola - přesypaná část

Změna soupisu prací (SO/PS) 

002

Skupina Změn: 4

Poř.
č.

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%
i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 ii 12 13 14

12

13

36245. A 

36442A.

PRIM OSTĚNÍ TUNELU ZE STŘIK 
BETONU DO C20/25 TL DO 200MM 
ČELBA ZE STŘÍK BETONU DO C20/25 
TL DO 50MM

Celkem 119 574,34 -14 622,04 151 493,16 256 445,46 136 871,12 114,47

C 3

O
OD

Za Zhotovitele:

■ / P  ? .

Za Objednatele:

Datum: Datum:

<

4 2 .  /fO t Z o l z



Firma: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA Příloha č.5 Strana: 1 z 1A sne
3.6.21.5

Evidenční list vyhrazené změny

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 - 1/42 Brno, VMO Žabovřeská 1-etapa II 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 254 - Zárubní zeď, km 2,470 vpravo 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 254 - Zárubní zeď, km 2,470 vpravo

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
C 254/001

Číslo ZBV: 

079.1

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA se sídlem EUROVIA CS, a.s., OZ oblast Morava, závod Morava j 
Popis Změny: Iniciátor změny: Zhotovitel

Potřeba provedení těchto změn vznikla na základě upřesnění provedených v rámci zpracování realizační dokumentace stavby a na 
základě upřesnění objemu skutečně provedených prací na stavbě v průběhu realizace. Jedná se o změny vyhrazené, které nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky, mění se pouze rozsah stavebních prací, které byly uvedeny v původní smlouvě.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem
-135 577,59 86 503,53 -49 074,06

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Supervize datum podpis

Správce stavby datum 2 0 -10" 2022 podpfí

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je  součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny,
jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je  i tento Evidenční list

vyhrazené změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Evidenčního listu vyhrazené změny nejsou zlepšením dle
čl. 13.2 Smluvních podmínek. Práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě zůstávají podpisem tohoto
Evidenčního listu vyhrazené změny nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení
Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GR č. 18/2017 v platném znění) 2 0 4 0 2022 ;pod]

Zhotovitel * » , „  0 6 -09 - 2 0 Z U *
Paré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize Číslo pare:

6



Aspe Firma: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF + S-eráTERRA Příloha č.9 Strana: 1
3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 079.1

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 - 1/42 Brno, VMO Žabovřeská l-etapa II

Změna soupisu prací (SO/PS)

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 254 - Zárubní zeď, kin 2,470 vpravo

001

Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 254 - Zárubní zeď, km 2,470 vpravo

Skupina Změn: 1

Hoř. Množství Množství ve Množství Cena za Cena celkem Změny Změny Cena celkem Rozdíl cen Rozdíl cen
Č. Kód položky Název položky m .j. vc Smlouvě Zrněné rozdílu m.j. v ve Smlouvě v záporné v kladné v ve Změně v celkem v celkem v
pol. Kč Kč Kě Kě Kč Kč %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
10 224324. PILOTY ZE ŽELEZOBETONU C25/30 — "--- — ........ •
11 224365. VÝZTUŽ PILOT ZOCEL! 10505, B500B
15 272365. VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z OCELI 10505, 

B500B
16 31717. KOVOVÉ KONSTRUKCE PRO KOTVENÍ 

ŘÍMSY
17 317325. ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37
18 317365. VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505, B500B
19 327325. ZDI OPĚRNÉ, ZÁRUBNÍ, NÁBŘEŽNÍ ZE 

ŽELEZOVÉHO BETONU DO C30/37
20 327365. VÝZTUŽ ZDÍ OPĚRNÝCH, ZÁRUBNÍCH, 

NÁBŘEŽNÍCH ZOCELÍ 10505, B50UB
32 9112B1. ZÁBRADLÍ MOSTNÍ SE SVISLOU 

VÝPLNÍ - DODÁVKA A MONTÁŽ __________ __________ _________ ________

Celkem 23 572 131,84 -135 577,59 86 503,53 23 523 057,79 -49 074,06 -0,21

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

'vj
Datum: L/ Datum: 3 0 '09- 2022



Firma: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA Příloha č.7 Strana: I z 1Asne
3.6.21.7

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 - 1/42 Brno. VMO Žabovřeská I-etapa II 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 254 - Zárubní zeď, km 2,470 vpravo 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 254 - Zárubní zeď, km 2,470 vpravo_____________________

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
C 254/001

Číslo ZBV: 

079.3

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA se sídlem EUROVIA CS, a.s., OZ oblast Morava, závod Morava ji
Popis Změny: Iniciátor změny: Zhotovitel

Předmětem změny je oprava soupisu prací PDPS, kde bylo opomenuto zahrnutí ochrany izolací asfaltovými pásy. Zadavatel při 
zadávání zpracování zadávací dokumentace vyhledal pomoc autorizované osoby, která odpovídá za svou odbornou činnost. 
Zadavatel tímto naplnil požadavek jednání s náležitou péčí, přičemž nemohl předvídat nepřesnosti PDPS.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0,00 28 148,00 28 148,00

Podpis vy jadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor)

Supervize

"— 2 1 -09- 2022 ;datum podpis

datum podpis

Správce stavby ___________ datui^ Q 2022 PQ(fo*s

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který- je  součástí výše uvedené Stavby, I iv v
souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Zrněny, jejíž
součástí je  i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny 
Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních nnHmínek. Na 
důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném zněni)

Zhotovitel______________________________________

Paré. Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize

datum

datum

2 0 - 10-  2022 ,podpis

0 6 -09 - 2022 , .______________ podpis
Číslo part

8



^5? Aspe Firma: Společnost Žabovřeská -  EUROV1A + HOCHTIEF +'o»BTERRA Příloha č.9 Strana: 1
3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 079.3

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 - 1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-ctapa II 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 254 - Zárubní zeď, km 2,470 vpravo 
Číslo a název podobjektu/rozpočlu:
C 254 - Zárubní zeď, km 2,470 vpravo

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 3

Poř.
č,

pol.

Kód položky Název položky in.j.
M nožstvf 

vc Smlouvě
Množství vc 

Zmčnč
Množství

rozdílu
Cena za 

m.j. v 
Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Zmčny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdil cen 
celkem v

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

N o v é  p o l o ž k y

101 711502. OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU 
ASFALTOVÝMI PÁSY

0

Celkem 0,00 0,00 28 148,00 28 148,00 28 148,00 0,00

Za Zhotovitele: 

Datum:

Za Objednatele:

CD
Datum:

3 0 -0 9 - 2022



r< tf A spc______Firma: Společnost Žabovřeská -  EURO VIA + HOCHTIEF + SUBTERRA______________Příloha č.7_______ Strana: 1 z 1

3.6.21.7

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno. VMO Žabovřeská I-etapa II 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 254 - Zárubní zeď. km 2.470 vpravo 
Číslo a název podobjektu/rozpočlu:
C 254 - Zárubní zeď, km 2,470 vpravo_____________________

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:

C 254/001 079.4

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56. 140 00 Praha 4
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA se sídlem EUROVIA CS. a.s., OZ oblast Morava, závod Morava ji
Popis Změny: Iniciátor změny: Zhotovitel

Tato ZBV řeší změnu množství vrtů pro piloty, které nastaly oproti předpokladu z PDPS. V PDPS byly navrženy vrty pro piloty tř. I, 
II. V a VI. Jak se při realizaci ukázalo, vrty pro piloty v tř. 1 a II byly zastiženy v menší míře. než bylo v PDPS předpokládáno. 
Naopak největší zastoupení měly vrty pro piloty tř. V-VI. Vzhledem ke skutečnosti musely být nově použity i vrty pro piloty tř. III a 
IV. Dále došlo na základě skutečně provedených prací na stavbě k upřesnění množství daných vrtů.
V PDPS bylo navrženo hloubení jam a odkop v třídách I a III. Při výkopových pracích bylo zjištěno, tak jako 11a většině objektech 
na celé stavbě, že kubatura zemin ve třídách rozpojitelnosti a těžitelnosti je jiná, než bylo stanoveno v PDPS. Jedná se o snížení 
množství zemin v třídě těžitelnosti I. a naopak o navýšení množství zemin v třídě těžitelnosti III. Nově byla taktéž vytěžena zemina 
třídy II.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-808 050,71 9 124 225.78 8 316 175.07

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor)

Supervize

datum

datum

z i  -M -

Á ^ ifl.L & L ÍL  podpis

Správce stavby datum 2 0 -10- 2022 podpis
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který' je součásti výše uvedené Stavby, bu< ny v
souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž
součásti je i tento Změnový list V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. 
Smluvní strany shodně prohlašuji, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na 
důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupeni Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GŘ ě. 18/2017 v platném zněni)

2 0 -10 - 2022
datum pod

Zhotovitel „ 0 6 -09 - 2022 ,datum pod
Paré: Správce stavby. Zhotovitel, Projektant, Supervize Číslo

1 0



%}P Aspe Firma: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA +■ MOCI ITIEF + S.niTHRRA Příloha č.9 Strana: I
3,6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 079.4

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská l-etapa II
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 254 - Zárubní zeď, km 2,470 vpravo
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 254 - Zárubní zeď. km 2,470 vpravo
Poř.
č. Kód položky Název položky

pol.
1 2 3
1 12373R. ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A

ŽELEZNIC TŘ. 1
2 12393R. ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A 

ŽELEZNIC TŘ. lil
3 I3173R. HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ 1 NEPAŽ TŘ. I
4 13I93R. HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ 111
12 264742R. VRTY PRO PILOTY TŘ I A 11 D DO

1200MM
13 264942R. VRTY PRO PILOTY TŘ. V-VI D DO

I200MM

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 4

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%
8 10 1 1 12 13 14

Nové položky
102 264842R. VRTY PRO PILOTY TŘ 111 A IV D DO

1200MM
103 13183R. HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ II

Celkem !> 098 (iris,25 9 124 225,78 17 414 84.1,32 8 316 175,117

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: '-i~ ' i  7 Z. Datum: 3 0 -0 9 - 2022


